
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 70   del  22-05-14

OGGETTO:

Affidamento incarico tecnico per la redazione di un progetto
esecutivo per innescare in località Torrazza il ripristino delle dune
sabbiose con tecniche di ingegneria naturalistica. -  Rettifica ed
integrazione della deliberazione di n° 25/2014 di Giunta
Municipale.

Riferim. Prop. N.84  del
21-05-2014

L'anno  duemilaquattordici del giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 13:30 e seguenti in Petrosino
nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE A

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



Richiamata la propria deliberazione n° 25/2014 con la quale si è provveduto ad affidare
incarico professionale alla Dott.ssa Antonella Ingianni di Marsala, per la redazione di un progetto di
rinaturalizzazione di un tratto di costa in località Torrazza;
Vista  la  nota del 14/05/2014  fatta pervenire via E-mail, con la quale la predetta professionista

faceva rilevare alcune incongruenze  sui provvedimenti di affidamento dell’incarico e manifestava,
altresì,  la necessità di apportare alcune modifiche;
Accertato che tali modifiche riguardano il disciplinare di incarico, nonché l'esatta
perimetrazione dell’area di intervento;
Ritenuto pertanto necessario, per le motivazione esposte al punto precedente modificare l’atto
deliberativo n° 25/2014 provvedendo a sostituire il punto 3  e 4 del dispositivo;
Ritenuto,  altresì,  di rivedere la perimetrazione dell’area di intervento, come da planimetria

allegata (C.T.R. e stralcio Cartografico del Sistema Informatico Demanio marittimo), al fine
dell’esatta  identificazione dell'area d'intervento e del relativo  confine demaniale marittimo
ricadente nel  foglio di mappa 406, che vi insiste;
Visto l'art. 125 del D..Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.EE.LL, approvato con L.R.15/3/1963, nr. 16 e successive modifiche ed
integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte, DI1.
CONFERMARE l’incarico alla dott.ssa  Antonella Ingianni, meglio identificata nella
deliberazione n° 25 del 18/03/2014;

DI REVOCARE  il punto 3 e 4  della Delibera di G.M. n° 25 del 18/03/2014;2.

DI APPROVARE l'allegato schema disciplinare per l’incarico di che trattasi (allegato A);3.

DI DEMANDARE al Responsabile del III Settore Servizio Urbanistica e S.U.A.P. la formale4.
stipula del disciplinare di incarico con il tecnico incaricato, utilizzando lo schema approvato al
superiore punto 3;

DI APPROVARE  lo stralcio aerofotogrammetrico, (Allegato “B”) alla presente deliberazione5.
con la quale viene ridelimitata l’area di intervento;

DI  RECEPIRE lo stralcio Cartografico del Sistema Informatico Demanio marittimo, al fine6.
dell’esatta  identificazione del  confine demaniale marittimo ricadente nel  foglio di mappa 406
(Allegato “C”);

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 21-05-2014                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     LAUDICINA VITO

2



- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

QUINDI

LA GIUNTA MUNICIPALE

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

3



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
29-05-14 al 13-06-14  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 590

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  29-05-2014

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.PELLEGRINO
ANTONELLA MARCELLA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 22-05-2014

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

4


